ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 5 от 05.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024                                                                 с.Новобибеево                                                                        № 30

О признании утратившим силу постановления администрации Новобибеевского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.11.2019 № 91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или ) крупногабаритного транспортного средства»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Новобибеевского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.11.2019 № 91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.07.2020 № 51 «О внесении изменений в постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.11.2019 № 91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 12.12.2023 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.11.2019 № 91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Новобибеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Новобибеевского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                               Л.М. Блинова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         53-ой сессии (пятого созыва)

от 29.02.2024г.                                                                    с. Новобибеево                                                           № 138

Об отмене решения 8-ей сессии 5-го созыва Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.02.2016г. №25 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде в Новобибеевском сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Новобибеевского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

р е ш и л:
1. Отменить решение 8-ей сессии 5-го созыва Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.02.2016г. №25 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде в Новобибеевском сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном вестнике Новобибеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новобибеевского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                 Глава Новобибеевского сельсовета

Новобибеевского сельсовета                       Болотнинского района

Болотнинского района                                   Новосибирской области

Новосибирской области

__________ М.В. Козин                                  ______ Л.М. Блинова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
52-й сессии (шестого созыва)
 от  30.01.2024 г.                                                        с.Новобибеево                                                                        №137
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Новобибеевского сельсовета

Болотнинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 19. Полномочия Совета депутатов

             1.1.1.пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:

«15) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;»

1.2 Статья 28. Полномочия администрации

1.2.1 дополнить пунктом 64 части 1 следующей редакции:

«64) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Новобибеевского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новобибеевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Официальном вестнике Новобибеевского сельсовета.

	Председатель Совета Депутатов                  Глава Новобибеевского сельсовета

	Новобибеевского сельсовета                        Болотнинского района

	Болотнинского района                                  Новосибирской области

	Новосибирской области

	______________М.В. Козин                          ______________Л.М. Блинова

PAGE
1